
CNPJ CONTRATADA:CNPJ CONTRATADA: 25.456.112/0002-82
OBJETO: OBJETO: Versa sobre a decisão lavrada pelo Senhor Secretário nos autos do processo administrativo supramencionado, referente à serviços de fornecimento de
materiais hospitalares, conforme orientações contidas no Parecer Referencial PGE/PLC nº 006/2021. Reconhece a ADMINISTRAÇÃO seu dever de indenizar o
CONTRATADO no valor de R$12.663,35 (Doze mil seiscentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos).R$12.663,35 (Doze mil seiscentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos).
AÇÃO: AÇÃO:  2394
NATUREA DA DESPESA: 33 90 92NATUREA DA DESPESA: 33 90 92
FONTE DE RECURSO: 500FONTE DE RECURSO: 500
DATA ASSINATURA: 10/03/2023DATA ASSINATURA: 10/03/2023
SIGNATÁRIOS:SIGNATÁRIOS:
Pela Administração: ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS  - Secretário de Estado da Saúde do Piauí;
Pela Contratada: SILVANA HELENA TEIXEIRA PEREIRA – GE HOSPITALAR LTDA.
 
REF.4892

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

 
SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO-PISECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO-PI

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃOTERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 211/2022TOMADA DE PREÇOS Nº 211/2022

PROCESSO SEI N° 00317.000591/2022-75PROCESSO SEI N° 00317.000591/2022-75
 

A Secretaria de Agronegócio e Empreendedorismo Rural-SEAGRO do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta no PROCESSO SEI N°
00317.000591/2022-75, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 211/2022, tipo Menor Preço, cujo
objeto é a contratação de empresa de engenharia civil para execução de obras e serviços de 7.080,84 m² de pavimentação em paralelepípedo
no município de Cajazeiras-PI e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa Monte Claro Construções Ltda, , com proposta comercial no
valor de R$ 830.452,33 (oitocentos e trinta mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos), pela proposta mais vantajosa
para esta Secretaria. INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da SEAGRO/PI, Rua David Caldas, 139, Bairro Centro, CEP:
64.001-190, nesta Capital. Tel: (86) 3221-3787/2028. E-mail: seagro@seagro.pi.gov.br.

Teresina (PI), 09 de março de 2023.
 

Tatiana Carneiro Morais
SECRETARIA DE AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL-SEAGRO

 
REF.4903

ERRATAS

 
AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ – INVESTE PIAUIAGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ – INVESTE PIAUI

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO Nº 008/2022
Nº do Processo
Sei 00147.000104/2023-54

Fundamento
Legal

DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme art. 29, inciso II da Lei nº 13.303/2016 e artigo 142, inciso II do Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da Investe Piauí.

Contratante AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUI S/A.
Contratado FORTES TECNOLOGIA EM SISTEMAS WEB LTDA
CNPJ do
Contratado 12.468.584/0001-03

Resumo do
Objeto do
Contrato

Acréscimo de 17,8% no valor do contrato vigente, correspondendo ao montante de R$ 95,00 (noventa e cinco reais)
mensais, ao Contrato nº 008/2022, em razão da contratação de novo de sistema contábil para o cumprimento da nova
exigência do Governo Federal.

Prazo de
Vigência 12 meses.

Data da
Assinatura do
Termo aditivo

14 de março de 2023.

Teresina(PI),15/03/2023 - Ed.53  59 de 67

Iniciado em: 15/03/2023 09:48:21 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI Publicado em: 15/03/2023 23:31:43



Valor mensal R$ 95,00 (noventa e cinco reais).
Fonte de
Recurso Próprio da Companhia

Signatários do
Contrato

Pela Contratante: Victor Hugo Saraiva de Almeida
Pela Contratada: Sabino Cassiano Filho

Fiscal do
Contrato Fagner da Silva Selles

 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO Nº 003/2023
Nº do Processo
Sei 00147.000124/2023-25

Fundamento
Legal

DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme art. 29, inciso II da Lei nº 13.303/2016 e artigo 142, inciso II do Regulamento Interno
de Licitações e Contratos da Investe Piauí.

Contratante AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUI S/A.
Contratado MIRACÉU TURISMO LTDA
CNPJ do
Contratado 11.634.235/0001-51

Resumo do
Objeto do
Contrato

Acréscimo de 11,77% no valor do contrato vigente, correspondendo ao montante de R$ 700,00 (setecentos reais), ao
Contrato nº 003/2023, em razão da alteração de cronograma de viagem com a comitiva chinesa solicitada pela Investe
Piauí.

Prazo de Vigência 60 (sessenta) dias.
Data da
Assinatura do
Termo aditivo

14 de março de 2023.

Valor mensal R$ 700,00 (setecentos reais).
Fonte de Recurso Próprio da Companhia
Signatários do
Contrato

Pela Contratante: Victor Hugo Saraiva de Almeida
Pela Contratada: Luiz Mamede de Castro

Fiscal do Contrato Liziana Táthylla Cruz Lima de Sousa
 
 
ERRATA do EXTRATO DE CONTRATOERRATA do EXTRATO DE CONTRATO
 
Interessada: AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUI S/A – INVESTE PIAUÍ.
Processo SEI n° 00147.000130/2023-82.
Considerando falha formal, erro de digitação, no extrato de contrato publicado no DOE Ed. 50, de 10/03/2023, páginas 23 e 24, retifica-se da
seguinte forma:
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023
LEIA-SE:
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2023EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2023

 
Teresina-PI, 14 de março de 2023.

 
Victor Hugo Saraiva de AlmeidaVictor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor-Presidente da Investe Piauí.
 

REF.4910

EDITAIS

 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍSECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ  

 
EDITAL Nº 001/2023EDITAL Nº 001/2023

 
Processo nº 00027.002009/2023-51
 
EDITAL DE CHAMAMENTO – Concurso Público Edital nº 003/2018 – DOE nº 89, de 14.05.18, para o cumprimento de decisão judicial referente aos Processos: 1.para o cumprimento de decisão judicial referente aos Processos: 1.
Mandado de Segurança Cível nº 0754856-26.2022.8.18.0000 - (Processo SEI nº 00019.013001/2022-39); 2. Mandado de Segurança Cível nº 0756696-Mandado de Segurança Cível nº 0754856-26.2022.8.18.0000 - (Processo SEI nº 00019.013001/2022-39); 2. Mandado de Segurança Cível nº 0756696-
71.2022.8.18.0000 - (Processo SEI nº 00019.021286/2022-81); 3. Mandado de Segurança Cível nº 0754019-68.2022.8.18.0000 - (Processo SEI nº71.2022.8.18.0000 - (Processo SEI nº 00019.021286/2022-81); 3. Mandado de Segurança Cível nº 0754019-68.2022.8.18.0000 - (Processo SEI nº

Teresina(PI),15/03/2023 - Ed.53  60 de 67

Iniciado em: 15/03/2023 09:48:21 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI Publicado em: 15/03/2023 23:31:43


